* Τότε γὰρ ἡ τέχνη τελείος, ἢνικ' αὐ φύσις εἶναι δοκῇ.
ἢ δ' αὐ φύσις ἐπιτυχῆς, ὅταν λαμβανούσα περιεχῇ τὴν
τέχνην.

LONGINUS, § XXII.

† Ut ridentibus arident, ita flentibus adsunt
Humani vultus. Si vis me flere, dolendum est
Primum ipsi tibi——
——male si mandata loqueris,

else they can never paint it well. The greatest art imaginable can never speak like true passion,* and undisguised nature. So that you will always be but an imperfect orator, if you be not thoroughly moved with those sentiments that you paint, and would infuse into others. Nor do I say this from a pious motive; I speak now only as an orator.†

B. The case, I think, is abundantly plain; but you spoke to us of the eyes; have they their rhetoric too?

A. Yes; if you will believe Tully,‡ and other ancient orators. Nothing is more intelligible than the aspect; it expresses every passion of the soul. And in

Aut dormitabo, aut ridebo. Tristia mœstum
Vultum verba decent; iratum plena minarum.
Format enim natura prius nos intus ad omnem
Fortunarum habitum; juvat, aut impellit ad iram,
Aut ad humum mœrore gravi deducit, et angit;
Post effert animi motus interprete lingua.

Hor. de Ar. Po.

* Θαρρῶν γὰρ ἀφορισαιμην ἂν ὡς οὐδὲν οὕτως ὡς το
γενναῖον πάθος ἐνθα χρῆ μεγαληγορον, ὥσπερ ὑπο μανίας
τινος, καὶ πνεύματος ἐνθουσιαστικῶν ἐκπνεον, καὶ οἴονε
φοβαζον τοὺς λογοὺς. LONGINUS, § viii.

† Neque fieri potest, ut doleat is qui audit, ut oderit, ut invidet, ut pertimescat aliquid, nisi omnes ii motus quos orator adhibere volet judici, in ipso oratore impressi, atque inusti videbuntur—ut enim nulla materies tam facilis ad exardescendum est, quæ nisi admoto igni ignem concipere possit; sic nulla mens est tam ad comprehendendam vim oratoris parata, quæ possit incendi, nisi inflammatus ipse ad eam et ardens accesseris. *Cic. de Orat. lib. ii. § 45.*

‡ Sed in ore sunt omnia. In eo autem ipso dominatus est omnis oculorum—animi enim est omnis actio; et imago animi vultus est, indices oculi. Nam hæc est una pars corporis quæ quot animi motus sunt, tot significationes, et commutationes possit efficere—oculi sunt quorum tum intentione, tum remissione, tum conjectu, tum hilaritate motus animorum significemus apte cum genere ipso orationis; est enim actio quasi sermo corporis; quo magis menti congruens esse debet.—Quare in hac nostra actione secundum vocem vultus valet; is autem oculis gubernatur. *Cic. de Orat. lib. iii. § 59.*

the aspect, the eyes are most active and significant. One well-timed look will pierce to the bottom of the heart.*